Personas -RENAP-,   correspondiente al periodo comprendido del 01 de enero al 31 de diciembre   de 2024.

*        An5lisis  y  revisi6n  de  la  solicitud  de  la  Direcci6n  de  Presupuesto  con  relacl.dn  al  proceso  de   constituir  el  Fondo

Rotativo  lnstitucional  por  un  monto  de  DOS  MILLONES  DOSCIENTOS  CUARENTA y  SEIS  MIL  QUINIENTOS  QUETZALES

(Q.2,246,500.00),  como  instrumento  de ejecuci6n  del  Presupuesto  de  Egresos  del  Registro  Nacional  de  las  Personas,
del  Ejercicio  Fiscal  dos  mil  veinticinco y las asignaciones correspondientes,  derivado  de  lo  cual  se emiti6 el  Acuerdo de

Direcci6n  Ejecutivo  No.